『2 0 2 1 食品メーカー総覧』
新規調査ご協力のお願い

令和２年 7月吉日
（株）日本食糧新聞社各　位

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、弊社ではこの秋（10 月下旬を予定）に全国の食品関連製造業の会社概要を調査・掲載した
「2021 食品メーカー総覧」を発行いたします。
　本書は、食品業界を流通関連企業と製造関連企業に分け、各分野を隔年で発行しておりますが、
昨年は流通関連企業を調査・掲載する「2020 全国食品流通総覧」を発行し、本年は製造関連企業を
掲載した「2021 食品メーカー総覧」（約 3,500 社掲載予定）を発行いたします。
　今回の調査におきましては、まだ掲載のご協力を戴いていない新規企業様に調査票のご記入・掲
載をお願いし、食品業界の貴重な資料となるように努めている次第です。
　ご多忙中のところ恐縮に存じますが、この調査にご協力賜りますようお願い申し上げます。
　なお、本書は関東・関西地区はもちろんのこと、全国の企業、団体、学校、図書館などで利用さ
れています。
　掲載無料の PR誌として是非ともご活用下さいますようお願い申し上げます。
　また、調査にご協力いただいた企業様を対象に 10 月下旬発行予定の本書「2021 食品メーカー総覧」
を特別価格で販売いたしますので（別紙・予約用紙参照）、この機会にご活用いただければ幸いに存
じます。

敬 具

記
●掲載は一切無料です。本の購入義務はありません。
●9月 1日（火）までにご返送願います。
・ ご返送は同封の「料金受取人払い」の封筒をご使用下さい。又はＦＡＸでも結構です。
・ 返送後に変更等がありましたら、弊社の担当までご連絡下さい。差し替えさせていただきます。

以上

お問い合わせ・連絡先：日本食糧新聞社・出版本部
〒101-0051　東京都千代田区神田神保町 2-5 北沢ビル４階　担当：福田、冨井
　　　　　　　TEL03-3288-2177　FAX03-5210-7718

個人情報の取扱いについて：提供いただきました個人情報は当該業務及び当社からのご案内を目的として利用
します。なお、個人情報を当該業務の委託に必要な範囲で委託先に提供する場合や
関係法令により認められる場合を除き、お客様の許可なく第三者に提供することは
ありません。

◎メールでご回答をご希望の方は、下記アドレスまでご連絡下さい。
E-mail   book@nissyoku.co.jp

□ある

□なし

□輸出 【 創　 業】 （ 西暦で）

□輸入 　　　　　年　　　月　　　日
【 設　 立】 （ 西暦で）

　　　　　年　　　月　　　日
【 従業員】

　　　　　　　　　　　　　　　　都道　　　　　　　　市区 【 資本金】

　　　　　　　　　　　　　　　　府県　　　　　　　　郡

【 決　 算】

親会社名＝ 子会社数＝ 社 関連会社数＝ 社
【 事業所・ 工場・ 研究所】 ※事業所一覧の資料を添付して下さい。

※書ききれない場合、資料を添付して下さい。

【 主要取引金融機関】 （ 銀行名などを記入して下さい。 支店名などは不要。 ）

※書ききれない場合は、資料を添付してください。

〒104-0032　東京都中央区八丁堀2-14-4ヤブ原ビル7F（本社） 　電話03-3288-2177（直通）　FAX03-5210-7718（直通）　E-mail  book@nissyoku.co.jp

※前回版掲載企業は、前の内容に修正をご記入いただいても結構です。

※不明な点などのお問い合わせは、出版担当：福田、冨井まで

１株配当金額

2021年版「食品メーカー総覧」調査票

□製造業
□卸売業

2．

3．

6． 1．

2．

3．

7．

8．

1．

8．

6．

他　 　 　 　 　 名 2020年　（予測）
（　年　月～　　年　月） 　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円 円

　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円 円

2019年
（　年　月～　　年　月） 　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円 円

2020年　（予測）
（　年　月～　　年　月）

構成比（％） 株主名

2019年
（　年　月～　　年　月）

（株式会社、合資・合名、有限の別も記入）

　　　億　　　　万円

　　　億　　　　万円

【輸出入比率】輸出　　　   ％ ／ 輸入  　　　 ％
売上高（実績） 当期利益

　　　億　　　　万円

　　　　　　　　　　　名

　　　　　　　　　　万円

（　年　月～　　年　月）

2018年
（　年　月～　　年　月）

【 自社ブランド 名】

【 取扱商品】

品目 構成比（％） 品目 構成比（％）

輸出・輸入を行っている場
合は□にチェックしてくだ
さい。

　 他

ホームページ
（ある場合はア
ドレスをご記入
ください。）

【URL】http://

E-mail

円

円

円

　　　億　　　　万円

　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円

（ふりがな）

証券コード【 上　 場】 □１部上場  □２部上場  □店頭（ジャスダック）／（      　　）

電話　　　　－　　　　　－ ＦＡＸ　　　　－　　　　－

英文社名

【 沿革・ 特色】

仕入先社名（取引の多い順に記入して下さい。） 販売先社名（取引の多い順に記入して下さい。）

※150字以内でお願いします。（資料を添付していただいても結構です。）

株主名

取扱品（裏面のシートにチェック
してください）

4． 9． 4． 9．

担当業務

5． 他　　　　　　社 5． 他　　　　　　社

担当業務

7．

名　称 住　所 電　話
〒

〒

〒

〒

◇掲載は一切無料です。
◇お手数ですが全項目にご記入下さい。
該当しない項目には「ナシ」とご記入下さい。

〒

〒

記入年月日：令和　　　　年　　　　月　　　　　日現在

記入者所属　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印
E-mail

S

社

名

S

S
住

所
S

S

業

績

S 　T
株
T
S
T
有
T
も
記
入

S
上
位
株
主
S

S
主
要
取
引
先
社
名
S

S

役

員

S

【創　業】（西暦で）

【設　立】（西暦で）

【従業員】

【資本金】

【決　算】

【事業所・工場・研究所・店舗】※事業所一覧の資料を添付して下さい。

【主要取引金融機関】（銀行名などを記入して下さい。支店名などは不要。）

【系列会社】（親会社＝会社名（株）、（有）等も記入。子会社＝会社数、関連会社＝会社数をそれぞれ記入してください。）

他　 　 　 　 　 名

構成比（％）

2017年

【自社ブランド名】

【取扱商品】

ホームページ

【E-mail】

【上　場】

【沿革・特色】

□にチェックしてくだ
さい。（複数チェック可)

役職名 役職名

〒 　　　　－　　　　－

〒

〒

〒

〒

〒

【

社

名

】

【
住

所
】

【

業

績

】

【
連
結
決
算
】

（
株
）、（
有
）等
も
記
入

【
上
位
株
主
】
【
主
要
取
引
先
社
名
】

【

役

員

】

【

業

態

】

□小売業

□外食
□その他

氏名氏名

日本食糧新聞社

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

♦ ♦ ♦

　　　　　　　　　　月

新規

① ⑨ ⑰ ㉖

1-1 生　乳 9-1 農産珍味 17-1 食パン 26-1 清　酒

1-2 飲用牛乳 9-2 水産珍味 17-2 菓子パン 26-2 合成清酒

1-3 乳飲料 9-3 畜産珍味 17-3 調理パン 26-3 甲類焼酎

1-4 乳酸菌飲料 9-4 その他の珍味 17-4 シリアル類 26-4 本格焼酎

1-5 ヨーグルト類 26-5 ビール

1-6 チーズ ⑩ ⑱ 26-6 発泡酒

1-7 バター 10-1 サラダ 18-1 インスタント袋めん 26-7 地ビール

1-8 粉ミルク 10-2 煮　豆 18-2 カップめん 26-8 果実酒・甘味果実酒

1-9 コーヒー用クリーム 10-3 和惣菜 18-3 乾めん 26-9 ウイスキー

1-10 生クリーム 10-4 中華惣菜 18-4 生めん・ゆでめん 26-10 ブランデー

1-11 その他の乳飲料・乳製品 10-5 洋惣菜 18-5 パスタ 26-11 スピリッツ

10-6 その他の惣菜 18-6 その他めん類 26-12 リキュール類

② 10-7 漬　物 26-13 低アルコール飲料

2-1 食肉（牛肉・豚肉・鶏肉） 10-8 佃　煮 ⑲ 26-14 その他の酒類

2-2 10-9 その他の佃煮・漬物 19-1 スナック菓子

2-3
10-10 レトルト米飯 19-2 飴菓子 ㉗

2-4

タマゴ・鶏卵加工品 10-11 無菌包装米飯 19-3 チューインガム 27-1 スプレードライ（噴霧乾燥）

その他の食肉加工品 10-12 無洗米 19-4 チョコレート 27-2 フリーズドライ（凍結乾燥）

10-13 包装もち・切りもち 19-5 米　菓 27-3 熱風乾燥食品

③ 10-14 おかゆ 19-6 豆菓子

3-1 オリーブ油 19-7 ビスケット・クッキー ㉘

3-2 ゴマ油 ⑪ 19-8 玩具菓子 28-1 食品添加物

3-3 サラダ油 11-1 冷凍食品（水産） 19-9 焼菓子・油菓子 28-2 食品香料

3-4 動物性油脂 11-2 冷凍食品（畜肉） 19-10 菓子セット

その他の食品副資材28-4

28-3 脱酸素剤・品質保持剤

3-5 マーガリン 11-3 冷凍食品（農産） 19-11 その他の菓子・輸入菓子

3-6 香味油 11-4 冷凍食品（調理）

㉙3-7 その他食用油 11-5

11-6

冷凍ピザ・グラタン類 ⑳

29-1 食品機械冷凍めん 20-1 和生菓子

29-2 包装機械④ 11-7 冷凍米飯加工品 20-2 洋生菓子

29-3 包装資材・容器4-1 ピーナッツ・チョコクリーム 11-8 氷・その他冷凍食品 20-3 デザート類

29-4 自動販売機4-2 ジャム・マーマレード 11-9 チルド食品 20-4 その他の生菓子

29-5 その他の食品関連機器4-3 その他スプレッド類

⑫ ㉑

㉚⑤ 12-1 電子レンジ対応食品 21-1 アイスクリーム

30-1 エスニックフルーツと加工食品5-1 醤　油 21-2 氷　菓

30-2 トロピカル食材5-2 味　噌 ⑬

30-3 トロピカルスパイス5-3 食酢・合わせ酢 13-1 魚介類 ㉒

30-4 中国食材5-4 ソース 13-2 わかめ 22-1 特定保健用食品

30-5 中国薬材5-5 トマト加工品 13-3 昆　布 22-2 機能性表示食品

30-6 韓国食材5-6 うま味調味料（MSG） 13-4 ひじき 22-3 栄養補助食品

30-7 地中海食材5-7 風味調味料（だしの素） 13-5 寒　天 22-4 アレルギー対応食品

30-8 南米食材5-8 みりん 13-6 の　り 22-5 糖尿病食調整用組合せ食品

30-9 その他の食材5-9 料理用日本酒・料理用ワイン 13-7 その他海藻類 22-6 妊産婦用食品

22-7 介護食品

22-8 その他健康食品

5-10 みりん風調味料 13-8 ふりかけ

㉛5-11 つゆ製品類 13-9 お茶漬け

㉓
31-1 肥料・ 飼料・ペットフード5-12 マヨネーズ・ドレッシング 13-10 鰹節・削り節

23-1 果汁100％飲料
5-13 焼き肉のたれ・その他のたれ 13-11 水産ねり製品

23-2 果汁飲料
5-14 すしの素 13-12 煮干魚類

23-3 果肉飲料
5-15 釜飯の素 13-13 その他水産加工品

23-4 野菜ジュース
5-16 漬物の素

23-5 トマトジュース
5-17 中華調味料 ⑭

23-6 豆　乳
5-18 食　塩 14-1 野　菜

23-7 その他果実飲料
5-19 砂　糖 14-2 果　実

5-20 低カロリー甘味料 14-3 きのこ

㉔
5-21 はちみつ 14-4 その他の農産物

24-1 コーラ
5-22 その他の調味料 14-5 コ　メ

24-2 炭酸フレーバー
14-6 穀粉類

24-3 コーヒードリンク

⑥ 14-7 大豆加工類

24-4 ココアドリンク
6-1 カレー 14-8 豆類・豆類加工品

24-5 紅茶ドリンク
6-2 シチュー 14-9 でんぷん

24-6 日本茶・麦茶ドリンク
6-3 こしょう 14-10 麩・なま麩・焼麩

24-7 中国茶ドリンク
6-4 ガーリック 14-11 ごま・加工ごま

24-8 その他茶ドリンク
6-5 唐辛子 14-12 干ぴょう

24-9 ミネラルウォーター
6-6 からし（マスタード） 14-13 乾椎茸

24-10 炭酸水
6-7 加工わさび 14-14 メンマ

24-11 スポーツドリンク
6-8 スパイス 14-15 その他農産乾物

24-12 栄養ドリンク
6-9 その他の香辛食品・スパイス 14-16 こんにゃく

24-13 ビネガードリンク
14-17 植物性たん白

24-14 その他清涼飲料

⑦ 14-18 カット野菜・野菜セット

7-1 調理用スープ 14-19 米　粉

㉕
7-2 インスタントスープ 14-20 その他の農産加工品

25-1 インスタントコーヒー
7-3 即席和中華スープ

25-2 レギュラーコーヒー
7-4 即席洋風スープ ⑮

25-3 ココア
7-5 コンソメ 15-1 アーモンド

25-4 紅　茶
7-6 その他スープ 15-2 プルーン

25-5 日本茶
15-3 レーズン

25-6 ブレンド茶

⑧ 15-4 その他乾果物

25-7 麦　茶
8-1 水産缶詰

25-8 中国茶
8-2 果実缶詰 ⑯

25-9 その他の茶類
8-3 野菜缶詰 16-1 小麦粉

25-10 その他の嗜好飲料
8-4 食肉缶詰 16-2 天ぷら粉

8-5 調理・特殊缶詰 16-3 パン粉

8-6 レトルト食品 16-4 唐揚げ粉類

8-7 ジャム缶・びん詰 16-5 その他粉類 貴社名

8-8 ベビーフード 16-6 プレミックス

酒　 　 類

ハム・ソーセージ（魚肉加工
品を含む）

珍　 　 味

惣菜・ 米飯

小麦加工品（粉類）

アイスクリ ーム・ 氷菓子

健康食品

果実飲料

清涼飲料

電子レンジ対応食品

スプレッ ド 類

冷凍・ チルド 食品

乾燥食品

その他の食材

肥料・ 飼料

食品副資材

食品関連機器

パン・ シリ アル類

め　 ん　 類

菓　 　 子

生　 菓　 子

調　 味　 料

水　 産　 物

乳飲料・ 乳製品

食肉・ 鶏卵・ 食肉加工品

食　 用　 油

■CD-ROMではこのチェックシー
トの取扱品のほかに、利用者が自
由なキーワードを入力して該当企
業を検索する機能をつけました。
上記取扱品名以外に、ご希望の
キーワード（商品名）がある場合
はこちらにご記入ください

缶びん詰・レトルト・調理食品

嗜好飲料

香辛食品・ スパイス

ス　 ー　 プ

農　 産　 物

ナッ ツ・ 乾果物

取扱品名には赤ペンで　チェックをしてください（複数可）。■取扱品チェックシート
※　2021 食品メーカー総覧にはCD-ROMが付録としてついております。検索機能のひとつに商品検索機能があり、下記にチェックをした
商品がヒットしますので漏れのないようお願いいたします。

□ある

□なし

□輸出 【 創　 業】 （ 西暦で）

□輸入 　　　　　年　　　月　　　日
【 設　 立】 （ 西暦で）

　　　　　年　　　月　　　日
【 従業員】

　　　　　　　　　　　　　　　　都道　　　　　　　　市区 【 資本金】

　　　　　　　　　　　　　　　　府県　　　　　　　　郡

【 決　 算】

親会社名＝ 子会社数＝ 社 関連会社数＝ 社
【 事業所・ 工場・ 研究所】 ※事業所一覧の資料を添付して下さい。

※書ききれない場合、資料を添付して下さい。

【 主要取引金融機関】 （ 銀行名などを記入して下さい。 支店名などは不要。 ）

※書ききれない場合は、資料を添付してください。

〒104-0032　東京都中央区八丁堀2-14-4ヤブ原ビル7F（本社）　電話03-3288-2177（直通）　FAX03-5210-7718（直通）　E-mail  book@nissyoku.co.jp

※前回版掲載企業は、前の内容に修正をご記入いただいても結構です。

※不明な点などのお問い合わせは、出版担当：福田、冨井まで

１株配当金額

2021年版「食品メーカー総覧」調査票

□製造業
□卸売業

2．

3．

6． 1．

2．

3．

7．

8．

【 系列会社】（ 親会社＝会社名（ 株） 、 （ 有） 等も記入。 子会社＝会社数、 関連会社＝会社数をそれぞれ記入してく ださい。 ）1．

8．

6．

他　 　 　 　 　 名 2020年　（予測）
（　年　月～　　年　月） 　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円 円

　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円 円

2019年
（　年　月～　　年　月） 　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円 円

2020年　（予測）
（　年　月～　　年　月）

構成比（％） 株主名

2019年
（　年　月～　　年　月）

（株式会社、合資・合名、有限の別も記入）

　　　億　　　　万円

　　　億　　　　万円

【輸出入比率】輸出　　　   ％ ／ 輸入  　　　 ％
売上高（実績） 当期利益

　　　億　　　　万円

　　　　　　　　　　　名

　　　　　　　　　　万円

（　年　月～　　年　月）

2018年
（　年　月～　　年　月）

【 自社ブランド 名】

【 取扱商品】

品目 構成比（％） 品目 構成比（％）

輸出・輸入を行っている場
合は□にチェックしてくだ
さい。

　 他

ホームページ
（ある場合はア
ドレスをご記入
ください。）

【URL】http://

E-mail

円

円

円

　　　億　　　　万円

　　　億　　　　万円 　　　億　　　　万円

（ふりがな）

証券コード【 上　 場】 □１部上場　□２部上場　□店頭（ジャスダック)／（　　　）

電話　　　　－　　　　　－ ＦＡＸ　　　　－　　　　－

英文社名

【 沿革・ 特色】

仕入先社名（取引の多い順に記入して下さい。） 販売先社名（取引の多い順に記入して下さい。）

※150字以内でお願いします。（資料を添付していただいても結構です。）

株主名

取扱品（裏面のシートにチェック
してください）

4． 9． 4． 9．

担当業務

5． 他　　　　　　社 5． 他　　　　　　社

担当業務

7．

名　称 住　所 電　話
〒

〒

〒

〒

◇掲載は一切無料です。
◇お手数ですが全項目にご記入下さい。
該当しない項目には「ナシ」とご記入下さい。

〒

〒

記入年月日：令和　　　　年　　　　月　　　　　日現在

記入者所属　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　印
E-mail

S

社

名

S

S
住

所
S

S

業

績

S

S
連
結
決
算
S

T
株
T
S
T
有
T
も
記
入

S
上
位
株
主
S

S
主
要
取
引
先
社
名
S

S

役

員

S

【創　業】（西暦で）

【設　立】（西暦で）

【従業員】

【資本金】

【決　算】

【事業所・工場・研究所・店舗】※事業所一覧の資料を添付して下さい。

【主要取引金融機関】（銀行名などを記入して下さい。支店名などは不要。）

【系列会社】（親会社＝会社名（株）、（有）等も記入。子会社＝会社数、関連会社＝会社数をそれぞれ記入してください。）

他　 　 　 　 　 名

構成比（％）

2017年

【自社ブランド名】

【取扱商品】

ホームページ

【E-mail】

【上　場】

【沿革・特色】

□にチェックしてくだ
さい。（複数チェック可)

役職名 役職名

〒 　　　　－　　　　－

〒

〒

〒

〒

〒

【

社

名

】

【
住

所
】

【

業

績

】

【
連
結
決
算
】

（
株
）、（
有
）等
も
記
入

【
上
位
株
主
】
【
主
要
取
引
先
社
名
】

【

役

員

】

【

業

態

】

□小売業

□外食
□その他

氏名氏名

日本食糧新聞社

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

　　　　－　　　　－

♦ ♦ ♦

　　　　　　　　　　月

新規

「2021食品メーカー総覧」調査票・記入例「2021食品メーカー総覧」調査票・記入例
◆記入事項が多数になる場合（役員、事業所など）は、貴社資料のコピーを添付していただいても結構です。

2 　　　5　　13
総務部　　　　○山○夫

www.nissyoku.co.jp/

book@nissyoku.co.jp

1937        12     1

1937        12     1

1800

3億5000

3

ニッショク

缶詰　　　　　　　　　57.1
菓子　　　　　　　　　10.5
乳製品　　　　　　　　 8.7

23.7
10.0

ブランド名を記入（社名、商
品名ではありません）。

【設立】登記上の会
社設立年月日を西暦
で記入。
【従業員】役員、パ
ート、臨時を除いた
正社員の人数。
【資本金】記入日現
在の資本金または出
資金。

構成比は小数点第１
位まで記入（第2位
は四捨五入）。

500

450 　　　800

300

273 　　　400

283 　　6300

37 　　1000

15 　　6700

11　　　900

10 　　2900247

3800

10

10

10
千円以下の金額は切
り捨て（万円まで記
入）。
配当は小数点第１位
まで記入。
年の下のカッコ内に
は期間を記入。

親会社がある場合は、
社名を記入。
子会社、関連会社は
社数を記入。

○○食料（株） 1810

東京工場　　　　　　　　　○○○-○○○○ 東京都港区西新橋○の○の○ 124 　567 　　891

○○銀行、○△銀行

裏面に取扱品チェックシート
があります。必ずチェックの
上ご返送下さい。

にっしょくしょくひん

日食食品（株）
NISSYOKU FOODS CO.

○○○○○○

101 0  0 5 1

東京　　　千代田　　神田神保町2-5 北沢ビル4F
03 　3288 　 2177 03 　5210 　7718

1 9 3 7 年 に 創 業 以 来 、 ～

登記上の社名（ふ
りがな）も記入。

本社が複数の
場合は、実質
上の本社住所
・電話・FA X
番号を記入。

必ずご記入下さい
（150 字以内）。
会社案内などの資料
を添付していただい
ても結構です。その
際、スペースの都合
上、文章を150 字
以内にまとめさせて
いただきます。あら
かじめご了承下さい。

日食製造（株）
（株）日食
○川○夫
○山○雄

人事総務部長

営業総務部長

○川○夫
○山○雄
○田○郎
○川○子
○松○信
○井 　○

代表取締役会長
代表取締役社長
専務取締役
常務取締役
取締役

社外監査役

○○食品
○○スーパー

　　　　　　　　　　　　　　20

○○食品
○○製菓
○○ビール
○○乳業
　　　　　　　　　　　　　　20

15.3
5.0
3.3
3.0

3.0

70.4

（株）○○銀行

26

株主が企業の場合、
(株)、（有）なども
記入。構成比は小数
点第１位まで記入（第
2位は四捨五入）。

（株）、（有）など
の記入は不要。名称
のみ記入。

取締役以上の方。
非常勤、社外の場合
は別を記入。貴社資
料の役員一覧などの
コピーを添付してい
ただいても結構です。

貴社資料の事業所
一覧などのコピー
を添付していただ
いても結構です。

16　　4　　　　17  　　3

17　　4　　　　18  　　3

18　　4　　　　19　　    3

19　　4   　　　20　　　3

18　　4　　　　19　   　3

19　　4　　　　20　   　3

東京

上場場所を記入。

記入内容の不明箇所を
お問い合わせさせてい
ただくことがあります
ので、必ず担当者、記
入日を書いて下さい。
メールで回答希望の場
合、アドレスをご記入
下さい。

こんなに便利！食品メーカー総覧
①ついに出た！

④メリット！ ⑤調査票 ⑥載せなきゃソン！

②CD-ROMも付いてる！ ③利用者の声
飲料に缶詰に…
業種が別々だと
調べるのが面倒だな～

製
造
関
係
が

一
冊
に
な
っ
て

い
る
本
が
あ
れ
ば

便
利

な
の
に
〜

食品製造企業の決定版、
食品メーカー総覧！

そんな本がついに出た！

資料室

○○を扱っている
会社はどこだろう？
調べてみてくれ
　　ないか？

全
国
五
十
音
掲
載

だ
か
ら
東
京
都
で

調
べ
る
の
は
大
変
だ
な
〜

あ
っ
そ
う
だ
！
た
し
か

Ｃ
Ｄ-

Ｒ
Ｏ
Ｍ
付
き
の

食
品
メ
ー
カ
ー
総
覧
が

出
版
さ
れ
て
い
る
！

これらの悩みは
CD-ROMが
解決！

社 長

.........

No.1 ○×物産
No.2 △△商事
・・・・・・

佐
藤
君
、

営
業
戦
略
を

た
て
る
な
ら
、

3
5
0
0
社
も
載
っ
て
る

食
品
メ
ー
カ
ー

総
覧

を
見
な
き
ゃ

だ
め
だ
ぞ
！

こ
れ
は
い
い
！

中
堅
企
業
も

た
く
さ
ん

載
っ
て
る
ぞ
！

佐
藤
君
あ
ま
い
な
〜
、

タ
ー
ゲ
ッ
ト
の
企
業
を

売
上
高
で

ラ
ン
キ
ン
グ
も

出
せ
る
ん
だ
ぞ
！

食
品
メ
ー
カ
ー
総
覧
の

調
査
票
が
き
た・・・

面
倒

く
さ
い
な
〜

掲載無料のPRか、
無料？感無量じゃ！
　　回答してやれ！

企
業
内
容
が
わ
か
っ
て

商
談
が
し
易
い
な
〜

食
品
メ
ー
カ
ー
総
覧

を
見
て

お
電
話
し
ま
し
た
。

調査票

編集部

製
造
関
連
企
業
が

3
5
0
0
社
も

載
る
の
か
、

社
内
で
調
査
す
る
と

し
た
ら

大
変
な
こ
と

だ
な
〜

こ
れ
が

調
査
票
か
、

随
分
細
か
い

な
〜

み
な
さ
ま
か
ら
の

調
査
票
が

一
冊
の
本
に

な
り
ま
す
。

書
け
る
所
は

全
部
記
入
し
て

下
さ
い
ね
！

食品メーカー総覧

鈴木君、新しい仕入会社
リストの日本食糧と
日食商事の会社概要を
調べてくれ！

日
本
食
糧
は

食
品
メ
ー
カ
ー
総
覧
に

載
っ
て
い
ま
せ
ん
よ
。

フ
ー
ム
、

食
品
メ
ー
カ
ー
総
覧
に

載
っ
て
い
な
い

よ
う
な
企
業
は

リ
ス
ト
か
ら
は
ず

し
と
い
て
く
れ
！

食品メーカー総覧

調 査 票